"""
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

' LEI COI\-IPLEMENTAR N. 94 DE 20 DE NO\~El\tBRO DE 2003.

AlTTORIZA A ALIENAÇÃO DE Th-IÓ\~L
QtTE ESPECIFICA, POR DOAÇÃO À
COMPANHIA DE DESEN\:OL\TI~IENTO
HABI_TACIONAL E l -RBANO DO ESTADO
DE SAO PAlTLO-CDHU

. . JOÃO ADIRSON PACHECO. Prefeito Municipal
d: Esptnt~ Santo do !urvo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que me
sao confendas por let, faço saber que Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

, Artigo lo Fica a PREFEITURA MUNICIPAL de
ESPIRITO SANTO DO TURVO, autorizada a alienar à COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE
SÃO PAULO - CDHU, por doação, o seguinte imóvel situado na cidade de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, Comarca de Santa Cruz do Rio
Pardo: inicia-se a descrição no marco 2 A, cravado na divisa com o lote A e
com o Loteamento Jardim Zanata; deste ponto segue confrontando com o
Loteamento Jardim Zanata, com rumo magnético de 48°02'23" NW, na
distância de 190,01 metros, até o marco 03, cravado na divisa com o
Loteamento Jardim Zanata e na lateral esquerda da Estrada Municipal
(S.C.D. - 010), no sentido de quem demanda a cidade de Espírito Santo do
Turvo à Santa Cruz do Rio Pardo; deste ponto dejlete a esquerda e segue
sempre pela lateral esquerda da Estrada Municipal (S.CD.- 010), no sentido
de quem demanda a cidade de Espírito Santo do Turvo à Santa Cruz do Rio
Pardo, com o rumo magnético de 50°16 '00" SW, na distância de 220,81 metros
até o marco 3 B, cravado na referida lateral e na divisa com o lote A; deste
ponto dejlete a esquerda e segue confrontado com o lote A, com o rumo
magnético de 29°48'27" SE, na distância de 142,41 metros, até o marco 2 B,
cravado na divisa; deste ponto dejlete a esquerda e segue confrontado com o
lote A, com rumo magnético de 60°11 '33, NE, na distância de 2~6,96 metros,
até o marco 2 A, onde teve início esta descrição, perfazendo area total de
40.482,36 m2, ou 1,673 alqueires paulista, ou ainda, 4,048_ llectares, ~az~ndo
parte da matricula no 25.120, registrado no Cartório de Reg1stro de I move1s de
Santa Cruz do Rio Pardo, Estado de São Paulo.

Artigo 2° A doação a que se re_fere a pres~nte Lei
será feita para que a CDHU destine o imóvel doado às finahdades prevtstas na
Lei n° 905 de 18 de dezembro de 1975 e as despesas com a lavra~ra do
instrument~ público e com o registro do título junto ao Cartório de Regtstro de

Imóveis ficarão a cargo da CDHU.

· TO SANTO DO TURVO • SP
F (14) 3375-1184 · CEP 18935-000. ESPIRI

lmo dos Santos, s/n° . Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 · 3375-1211 I ax
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

Parágrafo Ünico A doação será irrevo2.ávcl c
irretratável, salvo se for dada ao in1óvel destinação di\ crsa da pre\~ista na
mencionada Lei.

. ... t\rtigo 3o A Prefeitura Municipal se obrigará na
Escntur~ de Doaçao; a re~ponder pela evicção do imóvel. devendo desapropriá
lo e doa-lo novamente a CDT Il} se. a qualquer título. for reivindicado por
terceiros ou anulada a primeira doação, tudo sen1 ônus para a CDHU.

A11igo 4° A Prefeitura Municipal doadora
fornecerá à CDHU toda a docun1entaçào e esclarecin1entos que se fizeren1
necessários e foren1 exigidos antes e apos a Escritura de Doação! inclusive
Certidão negativa de débito - CND. expedida pelo Instituto Nacional de
Seguridade Social: Cer1idão da Receita Federal Pasep/Pis c Certidão do FGTS
para efeito do respectivo registro.

Artigo 5° Da Escntura de Doação deverão constar.
obrigatoriamente: todas as cláusulas e condições estabelectdas nesta Lei bem
como os encargos do donatário, o pnuo de cumprimento de sua obrigação e a
cláusula de retrocessào conforme artigo 115, inci~o I, alínea b da Lei Orgânica
do Município.

Artigo 6° Enquanto estiverem no domínio da
COMPANHIA DE DESENVOL VIMFNTO HABITACIONAL E URBANO
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU, os bens imóveis e os ~erviços
integrantes do Conjunto Habitacional que ela implantar neste Município. fican1

isentos de tributos municipais.

Artigo 7° Esta Lei entrará etn vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições da Lei Cotnplen1cntar 89; de 19 de

junho de 2002.

Rcg1strc-se c Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo. 20 de novernbro de 2003.

. . ~ - 3375-1211 I Fax (14) 3375·1184- CEP 18935-000
mo dos Santos, s{n°. Jardim Canaa- Fones (14) 3375-1214

_ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP

\

rigorOSéJ!llente, o prazo estabelecido.

311 - Esta Portaria entrará em vigor na data de
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, 1 O de Feve
de 2004.

JOSÉ CARLOS DAMASCENO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA
SECRETARIA NA DATA SUPRA

MARIA APARECIDA BARBOSA GALDINO
Assessora de Gabinete do Prefeito

FOT

Revelação em

1 hora
'~ lllell•or loje• tle

JJre.~ellle.~ ele•
. - '' regtuo

V;) llllc-1\..;:);HtUV;:) \;UI Upl\..11-

def técnicas de corte ecos
tura: bi cuit: pintura em te
cido ; bordado em chinelo;
sabonete artesanal; manicu
re e pedicure ou depilação,
devem procurar o FS e efe
tuar a matrícula, pois as va
gas são limitadas. Segundo
a primeira-dama Ro ileeni
Montequesi, "os cursos vi
sam a geração de renda às
famílias".

PREFEITURA
MUNICIPAl DE

ESPÍRITO
SANTO DO

TURVO

Entr
Fi si c

LOC
Av}
Ipaw

horá1

Não
ou Ql

Não
estab
Não I

EXTRATO DE LEIS ausên

Lei Complementar n2 MÉDI
094 de 20 de JNS

novembro de 2003.

Autoriza a alienação
de imóvel que especifica
por doação à Com
panhia de Desenvol
vimento Habitacional e
Urbano do Estado de
São Paulo.

Lei nsz 185 de 19 de
junho de 2002

Autoriza o Poder
Executivo a firmar
convênio e/ou contrato
com a CDHU
Companhia de Desen
volvimento Habitacional
Urbano do Estado de
São Paulo.

DENT

E

	00263038
	00263040
	00263042